Rio Grande do Sul , 23 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4060

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             47

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:407872F9

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 75, LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
para impressora do Departamento de Engenharia e Tráfego, que serão
utilizados pela Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Saneamento.
CONTRATADA: RS MICRO COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ Nº 08.022.186/0001-91
VALOR: 1.645,00 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais)

Cotiporã, 22 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS BREDA
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:8F69ECDF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 130, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 130, DE 22 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
CONTRATADA: PULSO SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO E
CULTURA LTDA
CNPJ nº 59.549.786/0001-43
OBJETO: Contratação de espaço de informativo em jornal impresso
e inserções de notícias referente às atividades e programações do
Município de Cotiporã.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 076/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais) por
edição, sendo até R$ 2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta
reais) mensais e até R$ 32.880 (trinta e dois mil oitocentos e
oitenta reais) anual.

Cotiporã, 22 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:A9DDA405

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 129/2025, DE
22 DE ABRIL DE 2025

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 129/2025, DE
22 DE ABRIL DE 2025
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: L@Z LTDA
CNPJ: 59.519.039/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para desempenhar ações na instrução de danças, coreografias
e declamações do folclore tradicionalista gaúcho, nas modalidades
Pré-mirin, Mirin, Adulto e Xirú objetivando a preservação da cultura e
tradição gaúcha
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 013/2025
PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 01/05/2025

VALOR ANUAL: R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais),
totalizando o valor anual de R$ 51.600,00( cinquenta e um mil e
seiscentos reais)

Cotiporã, 22 de abril de 2025

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:67D2211E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 131, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 131, DE 22 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
CONTRATADA: PULSO SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO E
CULTURA LTDA
CNPJ nº 59.549.786/0001-43
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de fornecimento de
exemplares de jornal impresso para as Secretarias Municipais de:
Administração, Educação e Desporto, Saúde e Assistência Social,
Agricultura Meio Ambiente Indústria e Comércio, Obras Trânsito e
Saneamento, Turismo e Cultura, e Gabinete do Prefeito.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 077/2025.
VALOR: R$ 180,00 (cento e oitenta reais) por secretaria,
totalizando a importância de R$ 1.260,00 (um mil duzentos e
sessenta reais) anual.

Cotiporã, 22 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:5FA94E23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 132, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 132, DE 22 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL N°
14.133/2021.
CONTRATADA: M C DURLI JORNAL ME
CNPJ nº 05.411.113/0001-01
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de fornecimento de
exemplares de jornal impresso para as Secretarias Municipais de:
Educação e Desporto, Agricultura Meio Ambiente Indústria e
Comércio, Obras Trânsito e Saneamento, Turismo e Cultura, e
Gabinete do Prefeito.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 077/2025.
VALOR: R$ 120,00 (cento e vinte reais) por secretaria,
totalizando a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais) anuais.

Cotiporã, 22 de abril de 2025.

ELISANDRA SCUSSEL
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:111FB1D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 133, DE
22 DE ABRIL DE 2025.